
 1 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu – Trutnov - Kryblice 

 

Zápis z konference ZO ČZS – Kryblice 

Datum konání:  16. března 2013 

Přítomni :          dle prezenční listiny 

     Předseda ZO ČZS př. Roza seznámil přítomné s následujícím programem: 

1. Zahájení a volba mandátové komise 

2. Zpráva o činnosti za rok 2012 

3. Zpráva o hospodaření za r. 2012 a návrh rozpočtu na r. 2013 

4. Zpráva revizní komise 

5. Zpráva o činnosti dílenské komise a plán na rok 2013  

6. Diskuse 

7. Zpráva mandátové komise 

8. Plnění usnesení za r. 2012 a návrh usnesení na r. 2013 

9. Závěr  

 

1. Zahájení a volba mandátové komise 

Předseda př. Roza zahájil jednání konference ZO ČZS, přivítal přítomné 
delegáty a přednesl návrh na složení mandátové komise.  

Mandátová komise ve složení Ladislav Červeňák, Ladislav Jaroš a Václav 
Herout byla jednohlasně schválena. 

Minutou ticha byla uctěna památka zahrádkářů zesnulých v roce 2012 a na 
začátku tohoto roku. 

 

2. Zpráva o činnosti za rok 2012 

Zprávu o činnosti přednesl místopředseda ZO ČZS př. Attl, který mj. 

- podal informaci o současném stavu členské základny 

- informoval o volných parcelách 

- upozornil na nutnost dodržování osadního řádu 

- upozornil na dlouhodobě neudržované zahrádky, na nutnost udržování cest, 
plotů, hlavní brány i malých branek 

- na základě žádosti na MěÚ Trutnov, byla provedena oprava přístupové 
silnice z Kryblice k zahrádkářské kolonii 

- upozornil na jízdy motorových vozidel a jejich parkování v kolonii 

- zvýšenou pozornost je třeba věnovat stárnoucímu vodovodnímu řadu  

- připomněl zákaz jakékoliv manipulace a zasahování do sloupků rozvodů 
elektřiny 



 2 

- upozornil na současný problém ZO ČZS, tj. příprava schopného kádru 
funkcionářů pro následující období. Rok 2014 je rokem volebním a končí 
mandát současného výboru. 

 

3.  Zpráva o hospodaření za rok 2012 a návrh rozpočtu na rok 2013 

Zprávu o hospodaření ZO za rok 2012 a návrh na rozpočet roku 2013, 
přednesla pokladní ZO ČZS př. Gojdášová.  

Zpráva o hospodaření a rozpočet na r. 2013 je přílohou originál zápisu. 

 

4. Zpráva revizní komise 

Zprávu o provedené kontrole hospodaření s finančními prostředky za rok 2012 
přednesla př. Kučerová. Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. Revizní 
komise upozorňuje, že vzhledem k velkému objemu peněz, s kterými 
organizace hospodaří, je třeba věnovat nadále pozornost při vyplňování 
dokladů pro proplácení, tak i kontrole provedených prací. 

Zpráva z provedené kontroly hospodaření za rok 2012 je přílohou originál 
zápisu. 

 

5. Zpráva o činnosti dílenské komise a návrh plánu na rok 2013 

Ve zprávě o činnosti dílenské komise př. Vaněk mj. uvedl, že byla prováděna 
pravidelná kontrola čerpací stanice a zprovozněno druhé čerpadlo, dle 
požadavků předsedů osad byly prováděny údržbové práce na jednotlivých 
cestách v osadě.   V plánu práce na rok 2013 je mj. dokončení opravy cest 
v osadě A/1, oprava poničených plotů dle požadavku jednotlivých osad, 
rekonstrukce drtiče ovoce na lisování moštů, svoz šrotu z osad, úprava areálu 
u hlavní budovy, údržba, výměna a opravy vodovodního řadu. 

Plán práce dílenského výboru na rok 2013 je přílohou originál zápisu. 

 

6. Diskuse 

V diskusi byly projednávány tyto záležitosti: 

- upozorněno na nutnost nahlašování změny adres a prodej 
zahrádek 

- př. Gojdášovou zodpovězen dotaz na výši rozpočtu na r. 2013 
a zdůrazněno, že finanční prostředky musí být k dispozici na 
případné opravy zastaralého vodovodního řadu a další potřeby 
zahrádkářské kolonie 

- diskutována otázka otevírání hlavní brány, doporučeno nechat 
původní systém 

 

7. Zpráva mandátové komise 



 3 

Mandátová komise konstatuje, že na dnešní konferenci je přítomno 42 
delegátů, tj. 68 %.  

Konference je usnášeníschopná. 

 

8. Plnění usnesení za rok 2012 a návrh na rok 2013 

Předseda ZO př. Roza provedl zhodnocení usnesení za rok 2012 a přednesl 
návrh na usnesení z dnešní konference.  

Usnesení z konference ZO ČZS Kryblice :  

a) delegáti berou na vědomí: 

- Zprávu o činnosti za rok 2012 

- zprávu o činnosti dílenské komise 

b) delegáti schvalují 

- zprávu o hospodaření za rok 2012 

- návrh rozpočtu na r. 2013 

- zprávu revizní komise  

- plán práce dílenské komise na r. 2013 

- hodnocení plnění usnesení za rok 2012 

c) delegáti ukládají 

- zajistit ustavení výboru na osadě A1,T: 31. 8. 2013, O: hlavní výbor 

- v průběhu roku zajistit návrh na doplnění hlavního výboru nejméně o 
3 členy, T: 31. 12. 2013, O: hlavní výbor a členové ZO 

- zajistit doplnění dílenské komise o 2 – 3 členy, T: do 30. 9. 2013, O: 
hlavní výbor a dílenská komise 

- dokončit práce na cestách v osadě, T: 31. 7. 2013, O: hlavní výbor a 
dílenská komise 

- zajistit styk předsedy ZO př. Rozy se zahrádkáři od 1. 5. 2013 
každou lichou sobotu na hospodářské budově od 9 do 11 hodin a ve 
stejný týden ve středu u parcely př. Rychterové od 16 do 18 hodin, 
případně na telefonu č. 733 366 044, T: do 31. 10. 2013, O: 
předseda ZO 

- 1 x za dva měsíce projednat ve výboru ZO čerpání financí, týkající 
se brigád (v případě vyššího čerpání přijmout opatření), T: 1 x za 
dva měsíce, O: pokladní 

             Usnesení z konference ZO ČZS bylo jednohlasně schváleno. 

9.   Závěr 

Předseda ZO ČZS př. Roza poděkoval přítomným za účast, popřál hodně 
úspěchů při práci na zahrádkách a jednání konference ukončil. 

-   -   - 

Zapsala: Miroslava Jezdinská 


